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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie w dniach od 5 listopada 2012 r. do 

21 grudnia 2012 r. przeprowadziła kompleksową kontrolę gospodarki finansowej Miasta 
Krosna. Wyniki kontroli zawarte zostały w protokole kontroli podpisanym w dniu 21 grudnia 
2012 roku. 

Przeprowadzona kontrola wykazała nieprawidłowości, przede wszystkim 
w zakresie pozyskiwania podatkowych dochodów gminy, dochodów z tytułu sprzedaŜy 
mienia komunalnego oraz zamówień publicznych. Do przyczyn powstania tych niepra-
widłowości zaliczyć naleŜy niestosowanie i nieprzestrzeganie obowiązujących przepi-
sów prawa, jak równieŜ przypadki zaniedbania obowiązków słuŜbowych przez pracow-
ników Urzędu Miasta Krosna.  

 W oparciu o zapisy protokołu kontroli Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Rzeszowie, działając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1113), 
przedstawia najistotniejsze nieprawidłowości stwierdzone w toku kontroli, wskazując 
osoby za nie odpowiedzialne, oraz wnioski zmierzające do ich usunięcia i usprawnienia 
badanej działalności. 
 
W zakresie dochodów podatkowych bud Ŝetu miasta 

• Zawieranie z wyznaczonymi przez Radę Miasta Krosna inkasentami, umów 
cywilnoprawnych na prowadzenie inkasa podatków lokalnych oraz potrącanie 
składek na ubezpieczenia społeczne i na ubezpieczenia zdrowotne 
z wynagrodzenia za inkaso. 

Odpowiedzialność za nieprawidłowość ponosi Prezydent Miasta Krosna Pan Piotr 
Przytocki.  

Wniosek nr 1 . Nie zawierać umów cywilnoprawnych z osobami, które łączy z jednostką 
samorządu terytorialnego stosunek publiczno – prawny na podstawie Uchwały Rady 
Miasta Krosno w sprawie zarządzenia inkasa i wyznaczenia inkasentów podatków 
lokalnych. 
Wniosek nr 2 . Wynagrodzenie za inkaso wypłacać w wysokości obliczonej zgodnie 
z Uchwałą Rady Miasta, oraz art. 13 pkt 6, art. 22 ust. 9 pkt 4 ustawy z dnia 26 lipca 
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1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. 
poz. 361 z późn. zm.). Od wynagrodzeń inkasentów podatków lokalnych nie potrącać 
składek na ubezpieczenie emerytalno – rentowe i zdrowotne, zgodnie z art. 6 ustawy 
z dnia 31 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2009 r. Nr 205, poz.1585 z późn. zm.) i art. 66 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.). 
 

• Doręczanie decyzji w sprawie wymiaru zobowiązań podatkowych (nakazów płat-
niczych) przez zleceniobiorców, na podstawie umów zlecenia zawieranych 
z podmiotami nieuprawnionymi, tj. inkasentami podatków lokalnych.  

 
Wniosek nr 3 . Decyzje w sprawie w sprawie wymiaru podatków doręczać podatnikom 
przez podmioty wymienione w art. 144 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja po-
datkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.).  
 

• Przypadki nienaliczania i nieegzekwowania oraz ustalania w zaniŜonej wysokości 
odsetek za zwłokę od nieterminowych wpłat podatku od nieruchomości.  

 
Odpowiedzialność za nieprawidłowość ponoszą pracownicy Wydziału Podatków i Opłat, 
którym zakresem czynności przypisano wykonywanie tego zadania, a takŜe z tytułu 
nadzoru Skarbnik Miasta Krosna.  

Wniosek nr 4.  Od nieterminowych wpłat zaległości podatkowych naliczać odsetki za 
zwłokę zgodnie z art. 53 - art. 58 Ordynacji podatkowej oraz rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty 
prolongacyjnej, a takŜe zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach (Dz. 
U. Nr 165, poz. 1373). 
 

• Nieprawidłowości dotyczące poboru opłaty targowej, a w szczególności:  

a. zawieranie z wyznaczonymi przez Radę Miasta inkasentami umów 
cywilnoprawnych na prowadzenie inkasa opłaty targowej, 

b. wyznaczenie przez Prezydenta Miasta Krosna w umowach cywilnoprawnych 
terminu płatności dla inkasentów opłaty targowej. 

Odpowiedzialność za nieprawidłowości ponosi Prezydent Miasta Krosna. 

Wniosek nr 5 . Wyeliminować nieprawidłowości związane z inkasem opłaty targowej 
poprzez: 

a. zaprzestanie zawierania umów cywilnoprawnych, z osobami których łączy 
z jednostką samorządu terytorialnego stosunek publiczno – prawny na podstawie 
Uchwały Rady Miasta w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

b. spowodowanie, by termin płatności opłaty targowej dla inkasentów określała Rada 
Miasta w drodze uchwały, zgodnie z art.19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z 
późn. zm.) w związku z art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.). 
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W zakresie dochodów z mienia komunalnego 
 

• Nieprawidłowości przy sprzedaŜy nieruchomości oraz prawa uŜytkowania wie-
czystego miejskich nieruchomości polegające na niezamieszczeniu: 
- w ogłoszeniu o kolejnym przetargu nieograniczonym ustnym na sprzedaŜ 

nieruchomości ozn. nr 2968/43 i 2961/5 połoŜonych w Krośnie, informacji 
o terminie przeprowadzenia poprzedniego przetargu, 

- w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaŜy nabywcy 
prawa uŜytkowania wieczystego nieruchomości ozn. nr 252/10 połoŜonej 
w Krośnie, informacji o uprawnieniu organizatora przetargu do odstąpienia od 
zawarcia umowy w przypadku nieusprawiedliwionego niestawienia się na-
bywcy nieruchomości w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu oraz o 
przepadku wadium.  

 
Odpowiedzialność za nieprawidłowości ponosi Inspektor w Wydziale Geodezji, Karto-
grafii i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Krosna, oraz z tytułu nadzoru Na-
czelnik tego Wydziału. 
 
Wniosek nr 6.  Przy sprzedaŜy nieruchomości mienia komunalnego przestrzegać prze-
pisów ustawy z dnia 25 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.), 
a w szczególności: 
− w ogłoszeniach o przetargach nieograniczonych ustnych na sprzedaŜ nieruchomości 

mienia komunalnego podawać wszystkie informacje wymagane przepisem art. 38 
ust. 2 ustawy oraz § 13 rozporządzenia,  

− w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaŜy zamieszczać in-
formację o uprawnieniu organizatora przetargu do odstąpienia od zawarcia umowy w 
przypadku nieusprawiedliwionego niestawienia się nabywcy nieruchomości 
w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami. 

 

• Niepodawanie do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej in-
formacji o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń wykazu nieruchomości przeznaczo-
nych do oddania w dzierŜawę. 

Odpowiedzialność za nieprawidłowość ponosi Inspektor w Wydziale Geodezji, Kartogra-
fii i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Krosna, oraz z tytułu nadzoru Na-
czelnik tego Wydziału. 

Wniosek nr 7.  Informację o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń wykazów nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w dzierŜawę podawać do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w prasie lokalnej zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami. 
 

• Nienaliczanie odsetek za zwłokę od nieterminowych wpłat czynszu dzierŜawnego 
nieruchomości mienia komunalnego, a takŜe określanie w wystawianych dzier-
Ŝawcom fakturach innego terminu zapłaty czynszu niŜ w umowie. 

Odpowiedzialność za nieprawidłowość ponosi Inspektor w Wydziale BudŜetowo-
Finansowym Urzędu Miasta Krosna. 
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Wniosek nr 8. Odsetki za zwłokę w zapłacie czynszów dzierŜawnych, naliczać 
i egzekwować zgodnie z art. 481 § 1 i 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cy-
wilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 z późn. zm.) oraz treścią zawartych umów, przestrzegając 
terminów do zapłaty określonych w umowach. 
 
W zakresie zamówie ń publicznych 
 

• Zamieszczenie w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o udzieleniu za-
mówienia publicznego na dostawę tablic rejestracyjnych w 2010 roku, po upływie 
24 dni od zawarcia umowy. 

Odpowiedzialność za nieprawidłowość ponosi Inspektor UM Krosno ds. zamówień pu-
blicznych. 

Wniosek nr 9. Niezwłocznie po zawarciu umowy z wybranym wykonawcą zamieszczać 
w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, zgodnie z art. 
95 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednoli-
ty: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). 

 

Przedstawiając powyŜsze wnioski, Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie 
wnosi o wykorzystanie przedstawionych sposobów usunięcia nieprawidłowości. 
Jednocześnie, na podstawie art. 9 ust. 3 powołanej na wstępie ustawy, Izba oczekuje 
przedłoŜenia w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia informacji 
o wykonaniu wniosków lub o przyczynach ich niewykonania.  

Do wniosków zawartych w niniejszym wystąpieniu przysługuje prawo zgłoszenia 
zastrzeŜeń do Kolegium Izby, za pośrednictwem Izby, w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wystąpienia pokontrolnego. Podstawą zgłoszenia zastrzeŜeń moŜe być tylko 
zarzut naruszenia prawa, poprzez błędną jego wykładnię lub niewłaściwe zastosowanie. 
 
 
Do wiadomo ści:  
Rada Miasta Krosna 


